
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ ЗР.С&МХ>£ N. smk 
г п 

L J 
Об утверждении состава 

.диссертационного совета по защите 
^диссертации Семеновой Е. А. 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Семеновой Елены Александровны на соискание ученой степени доктора культурологии 
по научной специальности 5.10.1. Теория и история культуры, искусства на тему: 
«Современный уличный театр в России: генезис, теория, практика»: 

1.1. Алексеев-Апраксин Анатолий Михайлович, доктор культурологии, СПбГУ 
- председатель диссертационного совета; 

1.2. Морозова Анна Валентиновна, доктор культурологии, СПбГУ; 
1.3. Чумакова Татьяна Витаутасовна, доктор философских наук, СПбГУ; 
1.4. Балаш Александра Николаевна, доктор культурологии, Санкт-

Петербургский государственный институт культуры (по согласованию); 
1.5. Демшина Анна Юрьевна, доктор культурологии, Санкт-Петербургский 

государственный институт культуры (по согласованию); 
1.6. Дробышева Елена Эдуардовна, доктор философских наук, Академия 

Русского балета имени А.Я.Вагановой (по согласованию); 
1.7. Зорин Артем Николаевич, доктор филологических наук, Саратовский 

национальный исследовательский государственный университет имени 
Н.Г. Чернышевского (по согласованию); 

1.8. Мухин Андрей Сергеевич, доктор философских наук, Санкт-Петербургский 
государственный институт культуры (по согласованию); 

1.9. Сапанжа Ольга Сергеевна, доктор культурологии, Российский 
государственный педагогический университет им. А. И. Герцена (по согласованию); | 

L 



1.10. Мартысюк Павел Григорьевич, доктор культурологии, Белорусский 
государственный университет культуры и искусств (Belarusian State University of Culture 
and Arts), Беларусь (Belarus) (по согласованию). 

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 
обеспечение диссертационного совета назначить ведущего специалиста Отдела по 
обеспечению деятельности диссертационных советов Хрущеву JI. В. 

3. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Перевизинцовой А. А. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и. о. проректора по правовым 
вопросам Пенову Ю. В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

/ 

И. о. проректора по правовым вопросам / Ю. В. Пенов 

mailto:org@spbu.ru

